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اجتماعی

وزیر آموزش و پرورش:

سلسله مدارس فرزندان حاج قاسم 
ساخته می‌شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: از کسانی که ماجرای 
آن ۲۳ نفر )نوجوانان اسیر دوران دفاع مقدس 
که تسلیم صدام نشدند( را روایت کردند، دعوت 
می‌کنیم ۲۳ دانش‌آموز شهید حادثه تروریستی 
کرمان را هم روایت کنند، چرا که آنها هرکدام 

قصه‌ای دارند.

به گزارش فارس، رضامراد صحرایی دیروز در مراسم 
گرامیداشت شهدای دانش‌آموز حادثه تروریستی 
گلزار شهدای کرمان، با بیان اینکه سلسله مدارس 
فرزندان حاج قاسم را خواهیم ساخت، گفت: 
به نام تمام شهدای دانش‌آموز در کرمان مدرسه 

ساخته می‌شود.

صحرایی اظهار کرد: مکتب حاج قاسم به قله تربیتی 
ما تبدیل شد، مکتبی که کلیدواژه آن عشق به صلح، 

آرامش و آسایش مردم و عشق به خوبی‌هاست.

صحرایی با اشاره به اقدامات آموزش‌وپرورش در 
راستای ترویج مکتب حاج قاسم بیان کرد: پیام حاج 
قاسم یک‌صدا ایران بود. او به هیچ جناح و گروهی 

تعلق نداشت و همه را به اتحاد دعوت می‌کرد.

وی با اشاره به برگزاری مراسم چهارمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی در مدارس کشور در ۷ دی 
ماه، بیان کرد: ۷۳۰ مراسم باشکوه برگزار شد، حاج 
قاسم امروز نه به ایران و شیعیان بلکه به همه 
آزادگان جهان تعلق دارد و کلاس درس او از کرمان 

آغاز شده اما در کرمان نخواهد ماند.

وی تصریح کرد: داعش مسئولیت این حادثه خونین 
و ترور ناجوانمردانه را پذیرفته و داعش وسیله‌ای است 
که امریکا و اسرائیل آن‌را ساخته‌اند و همه عصبانیت 
آنها از حاج قاسم سلیمانی برای این است که 

حکومت داعش را از بین برد.

داغدار  کشور  سراسر  کرد:  اظهار  صحرایی 
دانش‌آموزان کرمان است و قاتل ۲۳ دانش‌آموز ما 
در جنایت تروریستی کرمان، امریکا و اسرائیل است. 
هر کسی در هر جایی از این دو حمایت کند، دستش 

به خون دانش‌آموزان ما آغشته است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: به فضل الهی سلسله 
مدارس حاج قاسم را خواهیم ساخت تا بر تارک 
پرافتخار این استان بدرخشد و نسل حاج قاسم را 
از این۲۳ نفر تا ۱۶ میلیون دانش‌آموز دیگر خواهیم 

. خت سا

وی با اشاره به اینکه در رسیدگی به وضعیت جانبازان 
این حادثه تروریستی کوتاهی نخواهیم کرد، گفت: 

این مسأله دستور مورد تأکید رئیس‌جمهور است.

 پویش ملی
 »کلاس عمو قاسم« برگزار می‌شود

پویش ملی کلاس عمو قاسم به مناسبت شهادت ۲۳ 
دانش‌آموز و یک دانشجو معلم در جنایت تروریستی 

گلزار شهدای کرمان برگزار خواهد شد. 

به گزارش فارس، در متن فراخوان شرکت دراین 
پویش آمده است: قصد داریم، تا چهلمِ شهادتِ 
معلم و دانش‌آموزانِ کلاسِ شهادت، از شخصیت و 

رازِ ماندگاری این عزیزان بگوییم. 

شرکت کنندگان می توانند، محتوای مورد نظر را 
 https://shad.ir/Goftego_medu به آدرس 
در پیام‌رسان شاد برای انتشار به همراه نام و نام 

خانوادگی و شماره همراه خود ارسال کنند. 

بهترین مطالب به صورت روزانه، ضمن انتشار 
در پورتال وزارت آموزش و پرورش، در شبکه‌های 

اجتماعی این وزارتخانه نیز منتشر می‌شود.

همزمان با چهلمین روز شهادت این عزیزان 
نمایشگاهی از آثار این پویش برپا خواهد شد. 

 دانشگاه علوم پزشکی تهران
رکورددار جذب دانشجوی غیرایرانی

 رکورد جذب دانشجویان بین‌الملل دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با جذب بیش از ۲۷۰ دانشجوی غیر 

ایرانی در یک ترم تحصیلی شکسته شد.

به گزارش فارس به نقل از دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، آرمان زرگران، مدیر توسعه امور بین‌الملل 
دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: جذب بیش 
از ۲۷۰ دانشجوی بین‌الملل در ترم تحصیلی مهر 
امسال، از نتایج اجرای سیاست‌های نوین دانشگاه 
در جذب دانشجویان غیر ایرانی است. با توجه به 
تغییر در روش‌ها و سیاست‌های جذب دانشجو، این 

رکوردشکنی دور از انتظار نبود.

مدیر توسعه امور بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی 
تهران گفت: براساس آخرین آمار استعلام شده 
از وزارت بهداشت، در حال حاضر قریب به ۹ هزار 
دانشجوی بین‌الملل در دانشگاه‌های علوم پزشکی 
مشغول به تحصیل هستند که سهم دانشگاه علوم 
پزشکی تهران از این تعداد، بیش از ۱۸۰۰ دانشجوست 
که در سه پردیس تهران، کیش و کربلا مشغول به 
تحصیل اند.وی اظهار داشت: این آمار نشان‌دهنده 
این است که دانشگاه علوم پزشکی تهران جایگاه اول 
در جذب دانشجویان بین‌الملل مشغول به تحصیل 

حوزه علوم پزشکی کشور را نیز دارد.

آموزشی

موتورسیکلت کاربراتوری ۱۳ برابر خودرو هوا را آلوده می‌کند
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران:

اجرای طرح دستبند و پابند 
الکترونیک برای جلوگیری از 

تکرار جرم است
 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه گفت: طرح دستبند و پابند 
الکترونیکی برای محکومانی است که 
دوران محکومیت خود را سپری کرده‌اند 
و این طرح برای پیشگیری از تکرار وقوع 

جرم اجرا می‌شود.
 به گزارش ایرنا، علی اصغر جهانگیر، در 
پاسخ به این پرسش که آیا زندانیانی که 
به جرم سرقت اکنون برای گذراندن دوران 
محکومیت در زندان به سر می‌برند از پابند 
الکترونیک و این ارفاق قانونی بهره‌مند 
خواهند شد، اظهار داشت: این طرح 
برای سارقانی اجرا می‌شود که پیش از 
این سوابق متعدد سرقت داشتند و دوران 
محکومیت خود را در زندان سپری کردند 
و پس از آن می‌توانند مانند افراد عادی در 
جامعه زندگی کنند، اما از آنجایی که تدابیر 
پیشگیرانه برای تکرار وقوع جرم می‌تواند 
تضمینی برای برقراری امنیت در جامعه 
باشد، قرار است تحت نظارت قرار گیرند.
 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه تأکید کرد: این طرح به این 
معنا نیست که افرادی که در زندان هستند 
قرار است آزاد شوند و با پابند در جامعه 
حضور یابند و تحت نظارت الکترونیک 

گیرند. قرار 
 جهانگیر افزود: مطابق قانون و براساس 
مصلحت جامعه، اگر شخصی با تکرار 
و تعدد جرم روبه‌رو باشد و نوع جرائم 
ارتکابی او هم از انواع جرائم خاص باشد، 
می‌تواند تحت کنترل و نظارت قرار گیرد 
و این طرح برای آن دسته از محکومان 
دارای پایان حبس آزاد شده است که با 
تعدد جرم روبه‌رو بودند و به نوعی بحث 
خطرناک بودن و اقدامات احتیاطی برای 
آنها ایجاب کرده است که تحت مراقبت 

پس از خروج از زندان قرار گیرند.

ارزش ۱.۵ میلیارد دلاری تولیدات 
داخلی تجهیزات پزشکی

رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
تجهیزات پزشکی گفت: حدود ۸۰درصد 
اقام مصرفی مراکز درمانی ، تولید داخل 
است که ارزش این محصولات ۱.۵ میلیارد 

دلار برآورد می‌شود.
به گزارش ایرنا، جلیل سعیدلو در یک 
نشست خبری افزود: مطالبات انباشته شده 
تجهیزات پزشکی از مراکز درمانی زیاد است 
که باید سریع‌تر پرداخت شود، به طوری 
که تولیدکنندگانی داریم که بیش از دو سال 
است مطالبات خود را نگرفته‌اند و اکنون در 

تأمین مواد اولیه با مشکل مواجهند.
وی با بیان اینکه در دوران کرونا حضور 
تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی نقش مهمی 
در درمان بیماران مبتا به کرونا داشت، 
تصریح کرد: با توجه به اینکه ۲۰۰ میلیون دلار 
ارز برای تجهیزات پزشکی دریافت می‌شود 
ولی کالایی که تولید می‌کنیم ۱.۵ میلیارد 
دلار ارزش دارد. با پرداخت مطالبات تولید 
کنندگان از این سرمایه محافظت می‌شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات 
پزشکی با بیان اینکه دوره طولانی زمان 
تأمین مواد اولیه از مشکلات تولیدکنندگان 
تجهیزات پزشکی است، گفت: 8 ماه زمان 
می‌برد تا مواد اولیه را تأمین کنیم و گرفتن 
کد »ای آر سی« نیز زمان بر است. تخصیص 
ارز هم از مشکلات اصلی است و حدود سه 

ماه طول می‌کشد آن را دریافت کنیم.
 

مراکز درمانی، 7 همت بدهی دارند
مریم قاسمی، دبیر انجمن تولید کنندگان 
تجهیزات پزشکی در این نشست گفت: 
مطالبات تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی 
از مراکز درمانی 7هزار میلیارد تومان است؛ 
انباشت این بدهی‌ها از گذشته سبب ایجاد 
مشکلات متعدد در حوزه تجهیزات پزشکی 
شده است. به تازگی ۹ هزار میلیارد تومان 
مطالبات مراکز طرف قرارداد از سوی تأمین 
اجتماعی پرداخت شده که انتظار می‌رود 
مراکز درمانی بدهی‌های خود را از این مبلغ 

به تجهیزات پزشکی بدهند.

رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد

دارویار در سال آینده حداقل 
۱۲۵ همت اعتبار نیاز دارد

رئیس سازمان غذا و دارو، اعتبار مورد 
نیاز برای اجرای طرح دارویار در سال 
آینده را حداقل ۱۲۵ همت دانست و 
گفت: برای سال‌جاری تنها ۶۹ همت 

. شد پیش‌بینی 
به گزارش مهر، سیدحیدر محمدی، 
با تأکید بر اینکه طرح دارویار باعث از 
بین رفتن رانت و فساد شد، بر ضرورت 
پیش‌بینی ۱۲۵ همت برای این طرح در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ تأکید کرد و گفت: با 
توجه به مشکلاتی که در سال‌جاری با آن 
روبه‌رو بودیم درخواست داریم اعتبارات 
طرح دارویار برای سال آینده حداقل ۱۲۵ 
همت باشد تا پاسخگوی نیاز تأمین دارو، 
تجهیزات پزشکی و اعتبارات سازمان‌های 

بیمه گر باشد.

مرور

تنها جایی که 
می‌تواند به 
تشکل‌های 

مردم‌نهاد 
و خیریه‌ها 

مجوز بدهد 
و آنها را با هم 

هماهنگ 
کند، وزارت 

کشور است. 
شبکه ملی 
مؤسسات 
نیکوکاری 

و خیریه 
در وزارت 

کشور ایجاد 
شده که در 

آن حدود 
200 خیریه، 

جمع شده و 
هیأت مدیره 
و مدیرعامل 

انتخاب 
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کار آموزشی و 
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انجام 
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برقی برگزار 
می‌شود

معاون مشارکت‌های اجتماعی وزارت کشور در گفت‌و‌گو با »ایران«:

10هزار و 500 تشکل مردم‌نهاد با مجوز وزارت کشور فعالیت می‌کنند

قانون تشکل‌های مردم‌نهاد
 آماده ارائه به صحن مجلس است

معاون وزیر کشور با اظهار امیدواری از 
به سرانجام رسیدن قانون تشکل‌های 
مردم‌نهاد بر ضرورت ضابطه‌مند شدن 

فعالیت‌های داوطلبانه تأکید کرد.
دکتر محسن ولیئی در گفت‌و‌گو با 
»ایران« با اشاره به اینکه وزارت کشور 
متولی تشکل‌های مردم‌نهاد کشور 
است از فعالیت ده هزار و پانصد تشکل 
مردم‌نهاد با مجوز وزارت کشور خبر داد.

وی با بیان اینکه تشکل‌های مردم‌نهاد، 
گروه‌های داوطلب هستند که به صورت 
داوطلبانه، غیرتجاری و غیرسیاسی 
فعالیت می‌کنند و هدف آنها رساندن 
خیر جمعی و آگاهسازی و فرهنگسازی 
در حوزه‌های مختلف اجتماعی و ورزشی 
به کشور است، گفت: از حدود ده هزار و 
پانصد مجوزی که در کشور و از سوی وزارت 
کشور صادر شده است، هزار و سیصد و 
پنجاه تشکل مستقیماً در زمینه کار خیر 
فعالیت می‌کنند. البته هر کدام از این 
خیریه‌ها ممکن است شعبه‌هایی هم 
در کشور داشته باشند که به این آمار 
اضافه می‌شود، مثلاً خیریه‌ای در کشور 
داریم که بیش از هزار شعبه دارد و از 
وزارت کشور مجوز گرفته است. درواقع 
هر کدام به فراخور اساسنامه‌ای که دارند 
و نحوه فعالیت‌هایی که در اساسنامه آنها 
قید شده است، در سراسر کشور مشغول 

هستند. فعالیت 

فعالان تشکل‌های مردم‌نهاد 
تلاشگران گمنام عرصه فعالیت‌های 

اجتماعی
 معاون وزیر کشور با تأکید بر اینکه عمده 
هدف تشکل‌های مردم‌نهاد مطالبه‌گری 
و اقناع‌سازی در مورد مسائل مختلف 
است، فعالان تشکل‌های مردم‌نهاد را 
تلاشگران گمنام عرصه فعالیت‌های 
اجتماعی دانست و گفت: همین که 

افرادی تحت پوشش خیریه‌ها فعالیت 
می‌کنند، جای قدردانی دارد. این افراد 
بخشی از وظایف دولت و حاکمیت 
در رابطه با مردم را به دوش گرفته و 

مشکلات را حل می‌کنند.
وی افزود: البته ممکن است تشکل‌هایی 
هم داشته باشیم که مستقیماً کار خیر 
این کار  به  نمی‌کنند و غیرمستقیم 
مشغولند؛ برای مثال در حوزه وزارت 
بهداشت، بیش از سه هزار مجوز داده‌ایم 
که با عنوان کار خیر و در زمینه درمان و 
مداوای بیماران یا تشویق مردم به زندگی 
سالم‌تر به آنان کمک می‌کنند. اصل کار 
این تشکل‌ها خیریه نیست و درواقع در 

حوزه بهداشت و درمان فعالند.

ایجاد شبکه ملی مؤسسات نیکوکاری 
و خیریه در ایران

معاون وزیر کشور با اعلام ایجاد شبکه‌ای 
از تشکل‌های مردم‌نهاد در وزارت کشور 
گفت: تنها جایی که می‌تواند به 
تشکل‌های مردم‌نهاد و خیریه‌ها مجوز 
بدهد و آنها را با هم هماهنگ کند، 
وزارت کشور است، بنابراین شبکه‌ای 
از تشکل‌ها تحت عنوان شبکه ملی 
مؤسسات نیکوکاری و خیریه در ایران در 
این وزارتخانه ایجاد شده که در این شبکه 
حدود 200 خیریه دور هم جمع شده‌اند، 
هیأت مدیره و مدیرعامل انتخاب کرده‌اند 
و کار آموزشی و توانمند‌سازی را با هم 
انجام می‌دهند. در حقیقت با ایجاد این 
شبکه یک هم‌افزایی بین خیریه‌ها ایجاد 
شده که اقدام بسیار ارزشمندی است و 
باعث سرعت گرفتن امور مربوط به این 
مراکز می‌شود. البته برخی از سازمان‌ها 
و نهادها هم که متولی کار خیر و احسان 
در جامعه هستند، اقداماتی در این 
زمینه انجام داده‌اند؛ مثلاً کمیته امداد 
حضرت امام)ره( بالغ بر 11 هزار مجوز 
مرکز نیکوکاری صادر کرده که اکثر آنها 
در حوزه خیر و احسان فعالیت می‌کنند.

 ضرورت ضابطه‌مندی فعالیت‌های 
داوطلبانه

ولیئی در پاسخ به این سؤال که به نظر 
می‌رسد ضابطه خاصی بر فعالیت‌های 

تشکل‌های مردم‌نهاد حاکم نیست و برخی 
از سازمان‌ها مجوز می‌دهند اما گاه نظارت 
قوی ندارند، گفت: چند نوع کار داوطلبانه 
داریم؛ یک کار داوطلبانه فردی است که 
هر کسی بر اساس علاقه خودش ممکن 
است به نیازمندی کمک کند. این نیاز 
به ضابطه و قانونی ندارد اما وقتی کار 
مشارکتی است و گروهی تشکیل می‌شود، 
باید حتماً ضابطه و قانونی بر آن حاکم 
باشد. ممکن است گروه مردمی باشند و 
بخواهند در حوزه مناطق محروم خدمتی 
را ارائه کنند یا گروهی دوستدار طبیعت 
باشند و برای محیط زیست بخواهند کاری 
انجام دهند. بنابراین ساختار و قانونی 
باید برای آن وجود داشته باشد. با توجه 
به اینکه سازمان‌های متعددی در کشور 
داریم، سازمان مربوطه می‌تواند در آن 
حوزه مجوزی صادر کند. مثلاً تشکل‌هایی 
که در حوزه جوانان فعالیت می‌کنند، 
می‌توانند از وزارت ورزش و جوانان مجوز 
بگیرند یا تشکل‌هایی که در حوزه‌های 
مختلف اجتماعی فعالیت می‌کنند، 
می‌توانند از ناجا، بهزیستی یا وزارت کشور، 

مجوز فعالیت دریافت کنند.
وی با تأکید بر اینکه مجوزهایی که از 
طرف وزارت کشور داده می‌شود، یک 
مقداری شمولیت و صلاحیتش بیشتر 
از سایر مجوزهاست، افزود: بیش از 70 
تشکل مردم‌نهاد کشورمان در حوزه 
بین‌الملل و سازمان ملل، دارای مقام 

مشورتی هستند.
 تمامی دفاتر دوستی ایران با سایر 
کشورهای جهان که بیش از 50 کشور 
است، پروانه فعالیتشان توسط وزارت 
کشور صادر می‌شود. به طور کلی 
بین‌المللی،  سطح  در  کشور  وزارت 
ملی و استانی مجوز و پروانه فعالیت 
صادر می‌کند. البته برخی تشکل‌های 
محلی هستند که نیاز به اخذ مجوز 
ندارند و باید ساختارشان را جایی ثبت 
کنند تا نظارت عالیه‌ای بر خدماتی که 
ارائه می‌کنند، وجود داشته باشد. در 
قانون پیش‌بینی شده است که توسط 
بخشداری باید به این افراد مجوز داده 
شود یعنی ابتدا درخواست خودشان 
را به بخشدارها بدهند و بخشداران بر 

فعالیت آنها نظارت داشته باشند. این 
قانون در برخی استان‌ها مثل سمنان و 
گلستان اجرا شده و در برخی از استان‌ها 
هنوز اجرا نشده است. البته شورای ملی 
توسعه و حمایت از تشکل‌های مردم‌نهاد 
که عالی‌ترین شورایی است که در سطح 
کشور وجود دارد، در وزارت کشور تشکیل 
شده و از یک ماه گذشته این سازکار 
را برای روستاها و بخش‌ها پیش‌بینی 
کرده‌اند تا تشکل‌های مردم‌نهاد بتوانند 
در این مناطق هم نقش ایفا کنند و 
وظایف ذاتی خودشان را برای کمک 
به مأموریت‌های دولت و کمک به 
مأموریت‌های بخش‌های غیردولتی 

مثل شهرداری‌ها انجام دهند.

سرانجام قانون تشکل‌های مردم‌نهاد
معاون مشارکت‌های اجتماعی وزارت 
ی  تشکل‌ها ن  نو قا باره  ر د  ، کشور
مردم‌نهاد گفت: این قانون هم شامل 
خیریه‌ها و هم تمام تشکل‌های مردمی 
می‌شود. برای آن بیش از هزار ساعت 
کار کارشناسی در مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی انجام شده و از 
صاحبنظران متعددی در تهیه و تدوین 
آن استفاده شده است. این قانون در 
اسفند ماه سال گذشته به کمیسیون 
شوراها و امور داخلی مجلس رفت و 
در مهر امسال کار آن در این کمیسیون 
تمام شد و آماده ارائه به صحن مجلس 
است تا بعد از دریافت نظرات نمایندگان 
مردم به عنوان اولین قانون تشکل‌های 

مردم‌نهاد رسمیت پیدا کند.
وی تأکید کرد: در این قانون نقشی 
برای وزارت کشور تعریف شده است به 
این معنا که تمام مجوزها باید از طریق 
وزارت کشور و با نظارت وزارت کشور 
داده شود. علت هم این است که این 
وزارتخانه در شهرستان‌ها، فرمانداری‌ها 
و در استان‌ها، استانداران را دارد که آنها 
درواقع نقش حاکمیتی را در استان و 
منطقه دارند و می‌توانند نظارت بهتری بر 

فعالیت تشکل‌ها داشته باشند.
معاون وزیر کشور اظهار امیدواری کرد 
قانون تشکل‌های مردم‌نهاد تا پایان 
فعالیت مجلس فعلی به سرانجام برسد.

از حدود ده هزار و 
پانصد مجوزی که از 

سوی وزارت کشور 
صادر شده است، 

هزار و سیصد 
و پنجاه تشکل 

مستقیماً در زمینه 
کار خیر فعالیت 

می‌کنند

10500
مجوز

گزارش

سمیه افشین‌فر
خبرنگار

 مهسا قوی قلب/مدیرعامل شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران درباره 
نقش موتورسیکلت در آلودگی هوا 
گفت: موتورسیکلت جزو لاینفک 
سیستم حمل و نقل است. بر 
در  آنها  سهم  مطالعات   اساس 
جابه جایی‌های روزانه ۱۳ درصد 
است که سال‌های قبل فقط ۵ 

بود. درصد 
محمدمهدی میرزایی قمی با بیان 
اینکه جایگاه موتورسیکلت باید 
تبیین شود، توضیح داد: سهم 

جابه‌جایی‌های  در  موتورسیکلت 
روزانه در حال افزایش است چرا 
که قیمت ارزان و سهولت در حمل 
و نقل از مزایای آن به شمار می‌رود 
پس باید برنامه‌ریزی‌ها در این حوزه 

افزایش داشته باشد.
 موتورسیکلت یکی از منابع انتشار 
آلودگی هواست به ترتیبی که بر 
 ،۹۶ اساس سیاهه انتشار سال 
ر  د رصد  د  ۲ ۱ . ۳ موتورسیکلت‌ها 
انتشار آلایندگی هوا و ۱۰.۱ درصد در 
انتشار ذرات معلق نقش دارند و 

این سهم با توجه به افزایش تعداد 
و فرسودگی موتورسیکلت‌ها در حال 

افزایش است.
افزود: موتورهای کاربراتوری  وی 
دیگر  موتورسیکلت‌های  بر  برا  10
۱۳ برابر بیشتر از خودروها  تا  و 
آلایندگی دارند. خوشبختانه موضوع 
برقی‌سازی وسایل حمل و نقل 
عمومی مبناست و موتورسیکلت‌های 
برقی در اولویت این برنامه هستند 
تا موتورسیکلت‌های برقی جایگزین 
باقی موتورسیکلت‌ها شوند. قانون 

هوای پاک هم موارد گوناگونی در این 
حوزه دارد به عنوان نمونه از ابتدای 
۹۷ کلیه پیک‌های حمل و نقلی 
باید ناوگان خود را برقی می‌کردند 
و قوانین دیگری از این دست که 

متأسفانه هیچ‌کدام انجام نشد.
میرزایی قمی خاطرنشان کرد: در 
این حوزه سند آسیب‌شناسی تهیه 
شده است تا بتوان در مدت زمان 

کوتاهی مشکلات را کاهش داد. 
برقی  ی  موتورسیکلت‌ها ت  ا رد ا و
هزار   ۱۰۰ و  است  کار  دستور  در 

موتورسیکلت برقی از چین بزودی 
می‌شود. کشور  وارد 

به گفته مدیرعامل شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران، نمایشگاهی 
در همین زمینه درماه جاری برگزار 

می‌شود.
تخصصی  ه  یشگا نما مین  ر چها
دوچرخه، موتورسیکلت، وسایل 
نقلیه موتوری و هیبریدی و قطعات 
در  ماه  دی   ۲۳ تا   ۲۰ از  یدکی، 
نمایشگاه شهر آفتاب برگزار خواهد 

. شد

سجاد صفری / ایران


